

III. Atala / Sección III

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa

Administración Autónoma del País Vasco

Enplegu eta Gizarte Gaietako Saila

ERABAKIA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko Bizkaiko Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebazten da Artes Gráficas, Manipulados de Papel y de Cartón y Editoriales de Bizkaia, 2011ko Soldata Berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea (Hitzarmen Kodea zk. 48000155011981).

Aurrekariak

1. Aurkeztu da, ordezkari honetan, negoziazio batzordeko enpresari ordezkari gehienek eta ordezkari sozial gehienek sinatu zuten Soldata Berrikuspena.

Zuzenbideko oinarriak

1. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikulua, martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995-3-29ko «E.A.O.») aurreikusten duen eskuduntza lan agintaritzari dagokio, urriaren 6ko 538/2009 Dekretuko 22.1.g artikulua —Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena (2009-10-13ko «E.H.A.O.»)— dionarekin bat etorri eta martxoaren 2ko 39/1981 Dekretuarekin (1981-4-2ko «E.H.A.O.») eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010-6-12ko «E.A.O.») —Hitzarmen Kolektiboen erregistroari buruzkoak— lotuta.

2. Sinatutako soldata berrikuspenak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT:

1. Hitzarmen Kolektiboen Erregistroaren Bizkaiko Lurralde Atalean inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

2. «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitara dadin xedatzea.

Bilbon, 2011ko martxoaren 9an.—Bizkaiko Lurralde Ordezkaria, Iciar González Carrasco

ADOSTU DUTE:

Lehena: Aipaturiko Hitzarmen Probintzialaren 2011. urterako soldata-berrikuspenarako negoziazioak amaitzea, erantsitako 2011ko ekitaldiko taulak eguneratuz; taula horiek itundutako igorarekin bat etorri 2010eko soldatak ehuneko 3,9 igotzearen ondorioz atera dira, 2010eko Estatuko KPIa (ehuneko 3) kontuan hartuta.

Era berean, 2011rako Estatuko KPIa gehi 0,90 puntuko igoera esanbidez itundu den Hitzarmen Kolektiboko kontzeptuetan ere aipaturiko igoera aplikatuko da.

2011rako espresuki honako artikulua hauek azaltzen diren kopuruak eguneratu dira:

— 6.7.3. B.1) artikulua: 2011. urtean, lekualdatzeagatik kalte-ordainen kopuruak ehuneko 3,9 igoko dira eta azken kopuruak 635,00 euro, 1.269,95 euro eta 2.913,48 euro izango dira hurrenez hurren, lekualdatzeari dagokion kilometro kopuruaren arabera.

Kilometroko 0,29 euro ordainduko da kilometrajea.

— 7.11 artikulua: 2011. urtean, konstantzia-pagaren kopuruak ere igoera berdina izango du eta azken kopurua 308,02 euro izango da.

Departamento de Empleo y Asuntos Sociales

RESOLUCIÓN de la Delegada Territorial de Bizkaia del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la Revisión Salarial 2011 del sector de Artes Gráficas, Manipulados de Papel y de Cartón y Editoriales de Bizkaia, (Código de Convenio número 48000155011981).

Antecedentes

1. Se ha presentado en esta delegación la revisión salarial citada, suscrita por la mayoría de la representación empresarial y de la representación social en la mesa negociadora.

Fundamentos de derecho

1. La competencia prevista en el artículo 90.2 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo («B.O.E.» de 29-3-1995) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el artículo 22.1.g del Decreto 538/2009, de 6 de octubre («B.O.P.V.» de 13-10-2009) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 39/1981, de 2 de marzo («B.O.P.V.» de 2-4-1981) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo («B.O.E.» de 12/06/2010) sobre registro de convenios colectivos.

2. La revisión salarial ha sido suscrita de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO:

1. Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Bizkaia del Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

2. Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Bilbao, a 9 de marzo de 2011.—La Delegada Territorial de Bizkaia, Iciar González Carrasco

ACUERDAN:

Primero: Finalizar las negociaciones para la revisión salarial del referido Convenio Provincial para el año 2011, mediante la actualización de las tablas del ejercicio 2011 que se adjuntan, resultantes de incrementar los salarios del 2010 en el 3,9% de conformidad con el incremento pactado y una vez conocido el IPC del Estado del año 2010 (3%).

Asimismo, todos aquellos conceptos económicos del Convenio Colectivo en los que se hubiera pactado expresamente para 2011 un incremento igual al IPC del Estado de 2010 más 0,90 puntos, sufrirán en consecuencia el mencionado incremento.

Se actualizan para 2011 las cantidades que figuran expresamente en los siguientes artículos:

— Artículo 6.7.3. B.1): Para el año 2011, las cuantías indemnizatorias por traslado serán incrementadas en el 3,9%, quedando en 635,00 euros, 1.269,95 euros y 2.913,48 euros respectivamente en función de los kilómetros del traslado.

El kilometraje se abonará por la cuantía de 0,29 euros kilómetro.

— Artículo 7.11: Para el año 2011 el importe de la paga de constancia experimentará el mismo incremento, quedando en 308,02 euros.

1. ERANSKINA

**KALIFIKAZIOEN ETA ORDAINSAIEN TAULA
ARTE GRAFIKOAK 2011**

Kalifikazioa	Hitzarm. urteko guztizkoa	Eguneroko ordains. (1)	Hileroko ordains. (2)
0,65	8.340,26	18,33	556,02
0,90	10.232,54	22,49	682,17
1,47	17.320,88	38,07	1.154,73
1,55	17.944,65	39,44	1.196,31
1,63	18.558,47	40,79	1.237,23
1,70	19.092,52	41,96	1.272,83
1,80	19.861,44	43,65	1.324,10
1,90	20.628,93	45,34	1.375,26
2,00	21.394,92	47,02	1.426,33
2,10	22.159,56	48,70	1.477,30
2,20	22.922,76	50,38	1.528,18
2,30	23.684,46	52,05	1.578,96
2,40	24.444,84	53,72	1.629,66
2,60	25.961,13	57,06	1.730,74
2,80	27.497,01	60,43	1.833,13
3,00	29.056,72	63,86	1.937,11
3,10	29.836,47	65,57	1.989,10
3,90	36.075,09	79,29	2.405,01

(1) Eguneroko ordainsariari buruzko zutabea lortzeko, hitzarmenaren urteko guztizkoa 455 egunez zatitu da.

(2) Hileroko ordainsariari buruzko zutabea lortzeko, hitzarmenaren urteko guztizkoa 15 hilez zatitu da.

ANEXO 1

**TABLA DE CALIFICACIONES Y RETRIBUCIONES
ARTES GRÁFICAS 2011**

Calificación	Total Convenio anual	Retribución diaria (1)	Retribución mensual (2)
0,65	8.340,26	18,33	556,02
0,90	10.232,54	22,49	682,17
1,47	17.320,88	38,07	1.154,73
1,55	17.944,65	39,44	1.196,31
1,63	18.558,47	40,79	1.237,23
1,70	19.092,52	41,96	1.272,83
1,80	19.861,44	43,65	1.324,10
1,90	20.628,93	45,34	1.375,26
2,00	21.394,92	47,02	1.426,33
2,10	22.159,56	48,70	1.477,30
2,20	22.922,76	50,38	1.528,18
2,30	23.684,46	52,05	1.578,96
2,40	24.444,84	53,72	1.629,66
2,60	25.961,13	57,06	1.730,74
2,80	27.497,01	60,43	1.833,13
3,00	29.056,72	63,86	1.937,11
3,10	29.836,47	65,57	1.989,10
3,90	36.075,09	79,29	2.405,01

(1) Esta columna de retribución diaria, es el resultado de dividir el total anual Convenio por 455 días.

(2) Esta columna de retribución mensual, es el resultado de dividir el total anual Convenio por 15 meses.

2. ERANSKINA

**KALIFIKAZIOEN ETA ORDAINSAIEN TAULA
ARGITALETXEAK 2011**

Kalifikazioa	Hitzarm. urteko guztizkoa	Eguneroko ordains. (1)	Hileroko ordains. (2)
0,65	8.340,26	18,33	556,02
0,90	10.232,54	22,49	682,17
1,47	17.452,25	38,36	1.163,48
1,55	18.073,87	39,72	1.204,92
1,63	18.694,22	41,09	1.246,28
1,70	19.233,94	42,27	1.282,26
1,80	20.016,90	43,99	1.334,46
1,90	20.786,65	45,68	1.385,78
2,00	21.560,92	47,39	1.437,39
2,10	22.333,67	49,08	1.488,91
2,20	23.104,90	50,78	1.540,33
2,30	23.874,77	52,47	1.591,65
2,40	24.643,17	54,16	1.642,88
2,60	26.175,67	57,53	1.745,04
2,80	27.727,81	60,94	1.848,52
3,00	29.303,96	64,40	1.953,60
3,10	30.092,01	66,14	2.006,13
3,90	36.396,55	79,99	2.426,44

(1) Eguneroko ordainsariari buruzko zutabea lortzeko, hitzarmenaren urteko guztizkoa 455 egunez zatitu da.

(2) Hileroko ordainsariari buruzko zutabea lortzeko, hitzarmenaren urteko guztizkoa 15 hilez zatitu da.

ANEXO 2

**TABLA DE CALIFICACIONES Y RETRIBUCIONES
EDITORIALES 2011**

Calificación	Total Convenio anual	Retribución diaria (1)	Retribución mensual (2)
0,65	8.340,26	18,33	556,02
0,90	10.232,54	22,49	682,17
1,47	17.452,25	38,36	1.163,48
1,55	18.073,87	39,72	1.204,92
1,63	18.694,22	41,09	1.246,28
1,70	19.233,94	42,27	1.282,26
1,80	20.016,90	43,99	1.334,46
1,90	20.786,65	45,68	1.385,78
2,00	21.560,92	47,39	1.437,39
2,10	22.333,67	49,08	1.488,91
2,20	23.104,90	50,78	1.540,33
2,30	23.874,77	52,47	1.591,65
2,40	24.643,17	54,16	1.642,88
2,60	26.175,67	57,53	1.745,04
2,80	27.727,81	60,94	1.848,52
3,00	29.303,96	64,40	1.953,60
3,10	30.092,01	66,14	2.006,13
3,90	36.396,55	79,99	2.426,44

(1) Esta columna de retribución diaria, es el resultado de dividir el total anual Convenio por 455 días.

(2) Esta columna de retribución mensual, es el resultado de dividir el total anual Convenio por 15 meses.

3. ERANSKINA

LANEGUNEN LANALDI ARRUNTEKO APARTEKO ORDUEK TAULA (EGUNEN LANALDIA) 2011. URTEA

Kalifikazioa	Antz. gabe	Hirurtekoak		Bosturtekoak							
		1	2	1	2	3	4	5	6	7	8
1,47	12,23	12,61	12,88	13,26	13,57	13,84	14,21	14,47	14,80	15,11	15,42
1,55	12,77	13,10	13,44	13,81	14,09	14,44	14,76	15,06	15,40	15,75	16,09
1,63	13,26	13,57	13,91	14,26	14,66	15,00	15,31	15,70	15,99	16,36	16,67
1,70	13,62	14,00	14,39	14,74	15,06	15,42	15,76	16,15	16,54	16,85	17,25
1,80	14,26	14,66	15,02	15,39	15,75	16,15	16,54	16,93	17,30	17,62	18,00
1,90	14,86	15,27	15,68	15,99	16,45	16,84	17,28	17,61	18,05	18,45	18,85
2,00	15,42	15,86	16,28	16,72	17,07	17,55	17,91	18,36	18,77	19,20	19,64
2,10	15,99	16,45	16,85	17,34	17,80	18,16	18,66	19,06	19,50	19,96	20,39
2,20	16,57	17,05	17,53	17,96	18,36	18,85	19,28	19,79	20,21	20,63	21,08
2,30	17,24	17,64	18,13	18,66	19,07	19,55	20,00	20,48	20,96	21,42	21,92
2,40	17,87	18,32	18,83	19,28	19,80	20,23	20,76	21,24	21,77	22,21	22,73
2,60	19,20	19,68	20,23	20,76	21,31	21,80	22,37	22,90	23,46	23,96	24,52
2,80	20,57	21,06	21,66	22,22	22,80	23,44	23,96	24,56	25,09	25,66	26,21
3,00	21,94	22,49	23,16	23,73	24,29	24,99	25,56	26,15	26,78	27,41	27,98

Kalifikazioa	Antz. gabe	Hirurtekoak		Bosturtekoak							
		1	2	1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Asteko 36 orduko lanaldia</i>											
1,63	16,15	16,62	17,05	17,47	17,90	18,32	18,77	19,14	19,63	20,00	20,45
1,80	17,43	17,90	18,36	18,83	19,28	19,79	20,21	20,68	21,15	21,59	22,01
1,90	18,13	18,66	19,11	19,63	20,09	20,57	21,10	21,55	22,03	22,50	22,99
2,40	21,78	22,39	22,98	23,64	24,21	24,78	25,35	26,01	26,62	27,18	27,72

ANEXO 3

TABLA DE HORAS EXTRAORDINARIAS CON JORNADA NORMAL EN DÍA LABORABLE (JORNADA DIURNA) AÑO 2011

Calificación	S/antig	Trienios		Quinquenios							
		1	2	1	2	3	4	5	6	7	8
1,47	12,23	12,61	12,88	13,26	13,57	13,84	14,21	14,47	14,80	15,11	15,42
1,55	12,77	13,10	13,44	13,81	14,09	14,44	14,76	15,06	15,40	15,75	16,09
1,63	13,26	13,57	13,91	14,26	14,66	15,00	15,31	15,70	15,99	16,36	16,67
1,70	13,62	14,00	14,39	14,74	15,06	15,42	15,76	16,15	16,54	16,85	17,25
1,80	14,26	14,66	15,02	15,39	15,75	16,15	16,54	16,93	17,30	17,62	18,00
1,90	14,86	15,27	15,68	15,99	16,45	16,84	17,28	17,61	18,05	18,45	18,85
2,00	15,42	15,86	16,28	16,72	17,07	17,55	17,91	18,36	18,77	19,20	19,64
2,10	15,99	16,45	16,85	17,34	17,80	18,16	18,66	19,06	19,50	19,96	20,39
2,20	16,57	17,05	17,53	17,96	18,36	18,85	19,28	19,79	20,21	20,63	21,08
2,30	17,24	17,64	18,13	18,66	19,07	19,55	20,00	20,48	20,96	21,42	21,92
2,40	17,87	18,32	18,83	19,28	19,80	20,23	20,76	21,24	21,77	22,21	22,73
2,60	19,20	19,68	20,23	20,76	21,31	21,80	22,37	22,90	23,46	23,96	24,52
2,80	20,57	21,06	21,66	22,22	22,80	23,44	23,96	24,56	25,09	25,66	26,21
3,00	21,94	22,49	23,16	23,73	24,29	24,99	25,56	26,15	26,78	27,41	27,98
<i>Jornada de 36 horas semanales</i>											
1,63	16,15	16,62	17,05	17,47	17,90	18,32	18,77	19,14	19,63	20,00	20,45
1,80	17,43	17,90	18,36	18,83	19,28	19,79	20,21	20,68	21,15	21,59	22,01
1,90	18,13	18,66	19,11	19,63	20,09	20,57	21,10	21,55	22,03	22,50	22,99
2,40	21,78	22,39	22,98	23,64	24,21	24,78	25,35	26,01	26,62	27,18	27,72

4. ERANSKINA

ANTZINATASUNAREN -HIRURTEKOA EDO BOSTURTEKOA- BALIO TAULA ARTE GRAFIKOAK 2011

Kalifikazioa	Egunerokoa	Hilerokoa
1,47	1,90	57,74
1,55	1,97	59,82
1,63	2,04	61,86
1,70	2,10	63,64
1,80	2,18	66,20
1,90	2,27	68,76
2,00	2,35	71,32
2,10	2,44	73,87
2,20	2,52	76,41
2,30	2,60	78,95
2,40	2,69	81,48
2,60	2,85	86,54
2,80	3,02	91,66
3,00	3,19	96,86
3,10	3,28	99,45
3,90	3,96	120,25

Oharra: Eguneroko eta hileroko antzintasun-balioen zutabeak honako hau aplikatzearen emaitza dira: urteko hitzarmeneko guztiaren %5 zati 455, egunerokoari dagokionez, eta zati 15 hilerokoari dagokionez.

ANEXO 4

TABLA DE VALOR DE ANTIGÜEDAD, TRIENIO O QUINQUENIO, ARTES GRÁFICAS 2011

Calificación	Diario	Mensual
1,47	1,90	57,74
1,55	1,97	59,82
1,63	2,04	61,86
1,70	2,10	63,64
1,80	2,18	66,20
1,90	2,27	68,76
2,00	2,35	71,32
2,10	2,44	73,87
2,20	2,52	76,41
2,30	2,60	78,95
2,40	2,69	81,48
2,60	2,85	86,54
2,80	3,02	91,66
3,00	3,19	96,86
3,10	3,28	99,45
3,90	3,96	120,25

Nota: Las columnas de los valores de antigüedad diarios y mensuales son el resultado de aplicar el 5% al total convenio anual y dividirlo por 455 en el diario y por 15 en el mensual.

5. ERANSKINA

ANTZINATASUNAREN -HIRURTEKOA EDO BOSTURTEKOA- BALIO TAULA ARGITALETXEAK 2011

Kalifikazioa	Egunerokoa	Hilerokoa
1,47	1,92	58,17
1,55	1,99	60,25
1,63	2,05	62,31
1,70	2,11	64,11
1,80	2,20	66,72
1,90	2,28	69,29
2,00	2,37	71,87

ANEXO 5

TABLA DE VALOR DE ANTIGÜEDAD, TRIENIO O QUINQUENIO, EDITORIALES 2011

Calificación	Diario	Mensual
1,47	1,92	58,17
1,55	1,99	60,25
1,63	2,05	62,31
1,70	2,11	64,11
1,80	2,20	66,72
1,90	2,28	69,29
2,00	2,37	71,87

Kalifikazioa	Egunerokoa	Hilerokoa
2,10	2,45.....	74,45
2,20	2,54.....	77,02
2,30	2,62.....	79,58
2,40	2,71.....	82,14
2,60	2,88.....	87,25
2,80	3,05.....	92,43
3,00	3,22.....	97,68
3,10	3,31.....	100,31
3,90	4,00.....	121,32

Oharra: Eguneroko eta hileroko antzintasun-balioen zutabeak honako hau aplikatzearen emaitza dira: urteko hitzarmeneko guztiaren %5 zati 455, egunerokoari dagokionez, eta zati 15 hilerokoari dagokionez.

(III-134)

Calificación	Diario	Mensual
2,10	2,45.....	74,45
2,20	2,54.....	77,02
2,30	2,62.....	79,58
2,40	2,71.....	82,14
2,60	2,88.....	87,25
2,80	3,05.....	92,43
3,00	3,22.....	97,68
3,10	3,31.....	100,31
3,90	4,00.....	121,32

Nota: Las columnas de los valores de antigüedad diarios y mensuales son el resultado de aplicar el 5% al total convenio anual y dividirlo por 455 en el diario y por 15 en el mensual.

(III-134)

ERABAKIA, Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko Bizkaiko Lurralde ordezkariena. Honen bidez ebazten da Ayuda a Domicilio de Bizkaia, 2011ko Soldata Berrikuspena erregistratu, gordailu egin eta argitaratzea. (Hitzarmen Kodea zk. 48004565011997).

Aurrekariak

1. Aurkeztu da, ordezkari eta honetan, negoziazio batzordeko enpresari ordezkari gehienek eta ordezkari sozial gehienek sinatu zuten Soldata Berrikuspena.

Zuzenbideko oinarriak

1. Langileen Estatutu Legearen 90.2 artikulua, martxoaren 24ko 1/1995 Errege Dekretu Legegilea (1995-3-29ko «E.A.O.») aurreikuspen duen eskuduntza lan agintaritzari dagokio, urriaren 6ko 538/2009 Dekretuko 22.1.g artikulua —Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko egitura organika eta funtzionala ezartzen duena (2009-10-13ko «E.H.A.O.»)— dionarekin bat etorritik eta martxoaren 2ko 39/1981 Dekretuarekin (1981-4-2ko «E.H.A.O.») eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretuarekin (2010-6-12ko «E.A.O.»)—hitzarmen kolektiboen erregistroari buruzkoak— lotuta.

2. Sinatutako soldata berrikuspenak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen Estatutu Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xedatutako baldintzak.

Honen ondorioz,

ERABAKI DUT:

1. Hitzarmen Kolektiboen Erregistroaren Bizkaiko Lurralde Atalean inskribatu eta gordailu egiteko agintzea eta aldeei jakinaraztea.

2. «Bizkaiko Aldizkari Ofizialean» argitara dadin xedatzea. Bilbon, 2011ko martxoaren 11n.—Bizkaiko Lurralde Ordezkaria, Iciar González Carrasco

1. DIRU-KONTZEPTUEN 2010EKO BERRIKUSPEN-2010

33. artikulua.—Antzintasuna

Indarrean dagoen hitzarmeneko 33. artikulua ezarritakoa aplikatuz, 2010eko hirurtekoaren balioa igo da 2011rako: Bizkaiko 2010eko KPI gehi %0,5. Hortaz, igoera %3,4koa izan da, eta 2011n hirurtekoaren balioa hilean 2,50 eurokoa izango da.

36. artikulua.—Kilometrajea

Indarrean dagoen hitzarmeneko 36. artikuluan ezarritakoa aplikatuz, kilometroaren balioa igo egiten da 2011. urterako, 0,25425 euroko balioari (2011ko kalkulua-oinarri gisa hitzartuta 2010eko Berrikuspen Aktan), Bizkaiko 2010eko KPI + %0,5 aplikatuz. Hortaz, igoera %3,4koa izango da, eta horren ondorioz 2011ko kilometroaren balioa 0,26 eurotan finkatu da.

Horrez gain, kontzeptu horren 2012ko igoerarako oinarria kilometroko 0,26289 eurokoa izango da.

(III-136)

RESOLUCIÓN de la Delegada Territorial de Bizkaia del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales, por la que se dispone el registro, publicación y depósito de la Revisión Salarial 2011 de la empresa Ayuda a Domicilio de Bizkaia. (Código de Convenio número 48004565011997).

Antecedentes

1. Se ha presentado en esta delegación la revisión salarial citada, suscrita por la mayoría de la representación empresarial y de la representación social en la mesa negociadora.

Fundamentos de derecho

1. La competencia prevista en el artículo 90.2 de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo («B.O.E.» de 29-3-1995) corresponde a esta autoridad laboral de conformidad con el artículo 22.1.g del Decreto 538/2009, de 6 de octubre («B.O.P.V.» de 13-10-2009) por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales, en relación con el Decreto 39/1981, de 2 de marzo («B.O.P.V.» de 2-4-1981) y con el Real Decreto 713/2010 de 28 de mayo («B.O.E.» de 12-06-2010) sobre registro de convenios colectivos.

2. La revisión salarial ha sido suscrita de conformidad con los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO:

1. Ordenar su inscripción y depósito en la Sección Territorial de Bizkaia del Registro de Convenios Colectivos, con notificación a las partes.

2. Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Bilbao, a 11 de marzo de 2011.—La Delegada Territorial de Bizkaia, Iciar González Carrasco

1. REVISIÓN CONCEPTOS ECONÓMICOS 2010

Artículo 33.—Antigüedad

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 33 del Convenio vigente se incrementa el valor del trienio 2010 para 2011 en el I.P.C. de Bizkaia-2010+0,5%, resultando un 3,4% de incremento que fija el nuevo valor/mes 2011 en 2,50 euros.

Artículo 36.—Kilometraje

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 36 del Convenio vigente se incrementa el valor del kilómetro para el año 2011 aplicando al valor 0,25425 euros (pactado como base de cálculo 2011 en Acta de Revisión 2010) el I.P.C. de Bizkaia-2010+0,5%, resultando un 3,4% de incremento que fija el nuevo valor/kilómetro 2011 en 0,26 euros/km.

Asimismo se hace constar que la base para el incremento 2012 de este concepto será 0,26289 euros/km.

(III-136)